



گفت‌وگوی «جوان» با مخترع و نخبه اقتصاد مقاومتی قائنی

نام ایران را با اختراعاتش در دنیا مطرح کنیم



می‌گوید، اگر حمایت ششوییم می‌توانیم کارهای بزرگی در ایران انجام دهیم. این جهادگر فعال هم اکنون در زمینه مشاوره کسب‌وکار، مشاوره طب سنتی و تولید محصولات دانش بنیان ایفای نقش می‌کند. آقای اسماعیلی در یک شرکت دانش بنیان در خراسان جنوبی بعد از ۱۰ سال تحقیق و پژوهش، موفق به اختراع نخستین دستگاه تولیدکننده محلول ضد عفونی از آب شرب در کشور شد و روزانه ۵ هزار لیتر از این محلول را تولید می‌کند. تولید انواع روغن‌ها و گرم‌های دارویی برای کاهش قند خون و بهبود درد مفاصل از دیگر کارهای ایشان است.

در رابطه با تولید محلول هیپو کلروس اسید (Hocl) (یک ضد عفونی کننده بسیار امن، قدرتمند و ارزان) است که چهار مدل دستگاه اختراعی را شامل می‌شود که عبارتند از: دستگاه پیشرفته غیرغشایی تولید هیپو کلروس، دستگاه دمنظوره تصفیه فاضلاب و تولید Hocl. دستگاه خانگی تولید هیپو کلروس و دستگاه ماشینی و همراه تولید هیپو کلروس. در زمینه گرم‌های دارویی نیز اختراعاتی دارم که در مجموع به سه مدل گرم منتهی می‌شود، یعنی گرم گیاهی کاهش قند خون، گرم بهبود درد مفاصل و گرفتگی عضلات و گرم بهبود کبودی‌ها و واریس، البته گرم‌های مختلف دارویی دیگری هم وجود دارد که در حال آزمایشات اولیه روی آنها هستیم. یکسری داروهای گیاهی و نوترکیب هم در حال ثبت اختراع هستند که با استفاده از ترکیب قارچ‌های دارویی و گیاهان دارویی به دست می‌آیند.

تأثیر اختراعات و محصولات شما در جامعه چقدر است و آیا می‌تواند پاسخی به رفع نیازها باشد؟
یک اختراعی که دارم و به نظر من می‌تواند نیاز کل کشور را به محلول ضد عفونی برطرف کند، دستگاه اتومات و پیشرفته غیرغشایی تولید هیپو کلروس است، البته محلول هیپو کلروس اسید یک محلول فوق العاده مؤثر و قوی به شمار می‌آید و کاربردهای زیادی دارد و این محلول هیچ گونه ضرری ندارد. سازمان‌های معتبر جهانی این محلول را تأیید می‌کنند و در برخی کشورها آن را به نام



پای پیاده و دل‌دازه در راه عشق

آقای اسماعیلی از ابتدای کار و آموزش‌های خودتان بگوئید و اینکه چطور با اقدامات جهادی و به خصوص واژه اقتصاد مقاومتی آشنا شدید؟

از همان دوران نوجوانی علاقه ویژه‌ای به کشف و اختراع داشتم تا اینکه در جوانی دوره‌های مختلف مهارتی را که پیش از چند هزار ساعت است در زمینه‌های گیاهان دارویی، طب سنتی و کسب‌وکار گذراندم. از سال ۱۳۹۴ به عنوان سرپرست مرکز فنی و حرفه‌ای شهرستان محرم و مرزی زیر کوه معرفی شدم. آنچه در این شهرستان وجود دارد ظرفیت‌های بسیار ارزشمند طبیعی و کشاورزی است. من همان سال برای اینکه بتوانم این ظرفیت باقی‌مانده را باقی‌مانده کنم، مجدداً شروع به تحصیل در رشته ارشد توسعه روستایی کردم تا در این زمینه اطلاعات و تخصص بیشتری داشته باشم. هم‌زمان دوره‌های اقتصاد مقاومتی و تسهیل‌گری را هم شروع کردم و با بسیج سازندگی شهرستان زیر کوه به صورت میدانی در روستاهای این منطقه کار آموزش‌های لازم را جهت فرآوری گیاه دارویی پیگیری می‌کردم. دامپزشکی و تسهیل‌گری و مباحث اقتصاد مقاومتی نیز در دستور کارم بود که نهایتاً از سال ۱۳۹۷ با فاصله گرفتن از مسئولیت مرکز، تمرکز روی بحث عملیاتی کردن ایده‌های افزایش یافت. این کار را هم اکنون نیز به صورت جدی دارم و روستاهای شهرستان قائنی و زیر کوه انجام می‌دهم و آموزش‌های لازم را در صورت رایگان در اختیار مردم قرار می‌دهم. به موازات آنها بحث راه‌اندازی کسب‌وکار و ماندگاری کسب‌وکارها را پیگیری می‌کنم. بنده سعی می‌کنم با تسهیل‌گری، آموزش و کار جهادی بتوانم اقتصاد مقاومتی را در مناطق مختلف نهادینه کنم.

شما در لیست نخبگان اقتصاد مقاومتی قرار دارید، چطور به این جایگاه رسیدید؟

من خودم را نخبه نمی‌دانم و به معنی واقعی یک سرباز هستم. الان وظیفه من این است که آنچه تجربه کرده و آموزش دیدم را به هموطنانم انتقال بدهم و منتظر دستور العمل و بخشنامه‌ها نیامم. آموزش‌ها، مشاوره‌ها، تسهیل‌گری برای راه‌اندازی کسب‌وکار و ماندگاری آن بسیار مهم است که من سعی می‌کنم به عنوان یک سرباز این کار را انجام دهم. خدا را شاکرم بچه‌های زیادی را تربیت کرده‌ام و تعدادی با مشاوره و آموزش با کسب‌وکار آشنا شده‌اند که حالا درآمد خوبی دارند و اقتصاد را می‌شناسند. همین برای من کافی است. بنده معتقدم وقتی کسی در ابتدای کار قرار دارد و پشتیبان دارد، بسیار دلگرم می‌شود تا در مسیرش استوار باشد و با گرفتن مشاوره از سردرگمی‌ها رها شده و کارش را شروع می‌کند.

اختراع شما چیست و از چه زمانی فکر کردید نیاز به چنین چیزی هست؟

اختراعات مقاومتی دارم که در زمینه تولید دستگاه‌های مختلفی

آموزش‌ها، مشاوره‌ها، تسهیل‌گری برای راه‌اندازی کسب‌وکار و ماندگاری آن بسیار مهم است که من سعی می‌کنم به عنوان یک سرباز این کار را انجام دهم. خدا را شاکرم نفرات زیادی را تربیت کرده‌ام و تعدادی با مشاوره و آموزش با کسب‌وکار آشنا شده‌اند که حالا درآمد خوبی دارند و اقتصاد را می‌شناسند. همین برای من کافی است

محصولات ما خام و بدون ارزش افزوده فروخته می‌شوند، فقط یک پیام و معنی دارد و آن هم اینکه در مقابل اقتصاد مقاومتی قرار داریم، چون به نحواً حسن و مطلوب استفاده نمی‌کنیم. ما اگر قدر داشته‌های خودمان را بدانیم و ارزش افزوده داشته باشیم، می‌توانیم خودکفا شویم. نمونه این ادغام همین بحث داروهای گیاهی است که اگر فقط بتوانیم ماده مؤثره را استخراج و فرمولاسیون کنیم، می‌توانیم انواع داروهای کشور را تأمین کنیم و به خودکفایی در این زمینه برسیم و از خروج ارز از کشور جلوگیری شویم.

وقتی محصولات با کیفیت و جدید داشته باشیم، حتماً کشورهای دیگر هم متقاضی خرید می‌شوند، یعنی علاوه بر خودکفایی، این بار ارزآوری هم انجام می‌شود. چرخ اقتصاد کشور زمانی روی ریل قرار گرفته و به خوبی حرکت می‌کند که همه ما تلاش و فقط ارزش افزوده ایجاد کنیم. با خلاقیت، آموزش، پشتیبانی و حمایت‌ها، رسیدن به این نقطه سخت نیست.

نظرتان در مورد دانش بنیان‌ها و تأثیر آنها در پیشرفت کارها چیست؟

موضوع دانش بنیان‌ها در واقع همان استفاده از علم و فناوری برای اعتلا و پیشرفت کشور است. وقتی ما خلاقیت و نوآوری داشته باشیم و از دانش‌های روز استفاده کنیم، سایر کشورها ناخودآگاه به سمت ما خواهند آمد. الان ببینید در بحث هوا فضا، در بحث انرژی اتمی، لیزر پهنای و مواردی از این دست وقتی توانستیم دانش‌ها را کسب کنیم، در دنیا تریه‌های برتر را به دست آوردیم و حرف‌های زیادی برای گفتن داریم. من فقط خواهش می‌کنم از شرکت‌های نوپا حمایت شود. حمایت یعنی کنارشان باشیم و مسیر را تسهیل کنیم. حمایت یعنی به ایده‌های آنها احترام بگذاریم و درک کنیم چه حرفی می‌زنند. چون بنده در این مسیر تا الان بارها در ادارات و از گان‌های مختلف توضیح داده‌ام که در خیلی از موارد بی‌تفاوت از کنار موضوع عبور کرده‌اند. پیشرفت ما زمانی خواهد بود که تمام ایده‌ها را سریعاً آنالیز و عملیاتی کنیم، و گرنه در دنیا علم، در کمترین زمان سایر کشورها از ما سبقت خواهند گرفت.

چه تفاوتی بین محصولات معمولی و دانش بنیان‌ها وجود دارد و این حوزه چقدر نیاز به حمایت دارد؟

محصولات دانش بنیان با علم فناوری به دست می‌آیند و تعدادتای هزینه‌های کمتری از پیش‌چندین برابری ایجاد می‌کنند. محصولات معمولی هم در حال خارج شدن از رده هستند. اگر محصولات برزرو یا با علم نوین نباشند، به سرعت از رده خارج می‌شوند. همنظور که خیلی از محصولات و کسب‌وکارها الان فقط اسمی از آنها باقی مانده است. حمایت از فناوری‌ها، خلاقیت‌ها و دانش بنیان‌ها می‌تواند علم روز را توسعه دهد. در حوزه حمایت از دانش بنیان‌ها چون هنوز سازوکار مشخصی وجود ندارد، باید جهادی کار کرد. کار ارزشمند رهبری که چند سالی است در بحث دانش بنیان‌ها به آن تأکید می‌کنند نشان می‌دهد یک آینده‌نگری پشت آن قرار دارد که باید همه به آن اهتمام بورزیم. امروز من فقط می‌توانم خواهش کنم وقتی حمایتی می‌خواهد صورت گیرد، بموقع و درست و اصولی باشد. مثلاً اگر در ابتدای شیوع کرونا مجوزهای ما صادر می‌شد، هر چند هنوز هم صادر نشده است، می‌توانستیم بخش زیادی از نیاز محلول ضد عفونی را با کمترین قیمت تأمین کنیم. حمایت بموقع، یعنی زمانی که یک شرکت تسهیلات و امکانات می‌خواهد، همان موقع کارها انجام شود. نه اینکه مثل ما که تسهیلاتی در سال ۱۳۹۹ درخواست کردیم و هنوز در کار تالی‌های مختلف می‌چرخد و از این کارشناس به آن کارشناس پاس داده می‌شود. جالب اینکه ما طرحی دادیم که کارشناسان پارک علم و فناوری، دانشگاه و استانداری آن را تأیید کرده و از محل تبصره ۱۸۵ تاز به بانک رفته و این بار بانک سیستم جداگانه‌ای دارد و بازاری از اول شروع شده است. وقتی طرحی وارد این پروسه می‌شود، یعنی زمانبر است و فرسودگی و سختگی به همراه دارد، در نهایت منحل شدن کسب‌وکارها قابل پیش‌بینی است. آرزوی سلامتی برای رهبر فرزانه انقلاب دارم که از موضوع نخبگی و دانش بنیان و علم و فناوری تمام‌قد دفاع و حمایت می‌کنند و بنده هم به عنوان یک سرباز تلاش می‌کنم آنچه در این مسیر کسب و تجربه‌ای به دست آورده و موختم‌ها به دیگران انتقال دهم.



مسئول گروه جهادی ابوالپور در گفت‌وگو با «جوان»:

طرح کرامت بهانه خدمات‌رسانی است

گروه‌های جهادی آماده خدمت‌رسانی به شهروندان نیازمند هستند و برای‌شان فرقی نمی‌کند این جهاد در چه عرصه و زمینه‌ای باشد. در دست مثل گروه‌های جهادی حاضر در استان فارس که در راستای رفع مشکلات و نیازمندی‌های خانواده‌های کم‌برخوردار سراغ روستاها و حاشیه شهرها می‌روند. در فیروزآباد نیز خواهران بسیجی پایگاه‌های مختلف، در قالب گروه جهادی شهید ابوالپور تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا در همه زمینه‌ها گره‌های مشکلات مردم بگشایند و بذرا امید را در دل آنها زنده کنند.

بسیج علاوه بر حضور در خط اول مبارزه با استکبار، کمک‌رسانی به مردم در شرایط بحرانی در دورافتاده‌ترین روستاهای کشور را در برنامه دارد و در زمینه‌های مختلف در حال محرومیت‌زدایی است. در فیروزآباد فارس خواهران بسیجی و جهادگران و جوانان متخصص در قالب گروه جهادی ابتدا به شناسایی مشکلات و نیازها و سپس با یک برنامه‌ریزی درست و مدون به رفع آنها می‌پردازند.

گروه جهادی شهید ابوالپور حدود پنج سال است در محله آسیب‌پذیر کوی مطهری شهرستان فیروزآباد در استان فارس به صورت دائم مستقر شده است. این گروه فعالیت‌های خود را با حمایت‌های مردم و خیرین فیروزآباد به صورت مستمر آغاز کرده است و جغرافیامحور به یاری نیازمندان در هر گوشه و کناری می‌رسد تا دلی را شاد کند. خانم فاطمه روستا، مسئول گروه جهادی شهید ابوالپور است که به تشریح و توضیح عملکرد جهادگران و برنامه‌های این گروه می‌پردازد.

زمینه کاری گروه جهادی شهید ابوالپور چیست و از چه زمانی به صورت رسمی کار خود را شروع کرده است؟

این گروه با مربیان نمونه جهادگر در قالب کارهای فرهنگی و آموزشی و پزشکی تحت نظارت بسیج جامعه زنان در حال خدمت‌رسانی به مردم است. گروه جهادی شهید ابوالپور فیروزآباد فعالیت خود را از سال ۱۳۹۲ آغاز کرده و در زمینه‌های فرهنگی، آموزشی و خدماتی به ارائه خدمت می‌پردازد، البته بیشترین فعالیت آن کمک‌رسانی به مردم در شرایط بحرانی مثل دوران کرونایی یا سیل و زلزله و این اتفاقات است، البته گروه جهادی شهید مهرداد ابوالپور در راستای طرح کرامت چند سالی است که در چندین محله آسیب‌پذیر اردو می‌زند و کارها را به صورت برنامه‌ریزی شده و پیوسته و منسجم پیش می‌برد و در زمینه‌های فرهنگی، خدماتی و آموزشی به فشر ضعیف و محروم این محله خدمات رایگان ارائه می‌دهد.

چه افرادی و تخصص‌های در گروه جهادی شما وجود دارد؟

ما در این گروه جهادی پزشکان و مربیان آموزشی توانمند به تعداد کافی داریم اما مشکل ما نبود امکانات کافی برای ارائه خدمات است تا بتوانیم به افراد بیشتری خدمات‌رسانی کنیم و امیدواریم مردم و نهادهای ما را حمایت کنند تا بتوانیم به نیازمندان واقعی کمک‌رسانی کنیم.

آیا سازمان‌ها و نهادهای هم از شما حمایت می‌کنند؟

بله. باید قدر دان همه آنها بود. از ستاد اجرایی فرمان امام خمینی، بسیج سازندگی سپاه، بنیاد برکت و همه خیرین فیروزآباد که در طول دوران خدمت حامی این گروه جهادی بودند، تشکر می‌کنیم.

اگر قرار باشد از مهم‌ترین اقدامات‌تان نام ببرید، به چه مواردی اشاره می‌کنید؟

اردوهای هفت روزه در قالب کاروان سلامت در شهرستان فیروزآباد، آموزش‌های هنری شامل نقاشی، نم‌بافی، خیاطی، سب‌بافی، گل‌گریستال، همچنین مشاوره روانشناسی و تربیتی، آموزش‌های کمک‌های اولیه، آموزش تجوید قرآن، توزیع نزدیک ۵ هزار بسته کمک‌معیشتی و توزیع رایگان ۱۰ هزار بسته دارویی در بین اقشار محروم، اهدای یک فرهنگی - آموزشی شامل کیف و کتاب و مداد رنگی در بین نیازمندان و طبخ و توزیع بیش از غذای گرم در بین نیازمندان از جمله فعالیت‌های این گروه جهادی است.

نگاه‌تان به جهادگران و عملکردشان چطور است؟

در مورد جهادگران همین بس که باید گفت جوانانی عاشق خدمت به مردم هستند و به همین خاطر صبح و شب، گرما و سرما و تعطیل و غیر تعطیل برای‌شان معنا ندارد.

هر جا که احساس کنند هموطنی نیاز به کمک دارد، در صحنه حاضرند. امروز جوانان غیسور وطن با جای قهرمانان هشت سال دفاع مقدس گذاشته‌اند و بی‌هیچ چشم‌داشتی با کوچ از دیارشان دنبال خلق لیختند بر لبان محرومان و درمندان جامعه و در همه حال همدرد و همراه هموطنان خود هستند.



کمک برای برداشت محصول در روستاها



راه‌اندازی موبکب‌های جهادی در مسیر کرپلا



پای پیاده و دل‌دازه در راه عشق



ارائه خدمات رایگان به خانواده‌های کم‌برخوردار